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Krężnica Jara leży w obrębie gminy Niedrzwica Duża w dorzeczu rzeki  

Nędznicy (Krężniczanki) i jest wsią położoną w południowo-zachodniej 
części województwa lubelskiego. Pierwsze wzmianki o pojawianiu się 

Krężnicy Jarej odnotowano w 1326 roku jako Crasnicza. Przyrostek nazwy 
naszej wsi pochodzi od słowa krasny czyli piękny.

Krężnica – nasz azyl




Pierwszym właścicielem Krężnicy z II poł. XV w. był Wojciech 

Jaroski (herbu Rawa). To od jego nazwiska wywodzi się aktualna 
nazwa tej wsi, choć niektórzy Krężniczanie mówią, 

że nazwa nie pochodzi jednak od nazwiska W. Jaroskiego tylko 
od jarów powstałych w prehistorii na terenie Krężnicy. 

Jeden z takich jarów można zobaczyć w lesie, przez który biegnie 
droga prowadząca do Strzeszkowic. 

...




Najstarsze wzmianki o powstaniu naszej parafii wywodzą się 

z 1325 roku. Była to parafia bardzo rozległa. Pierwotna świątynia 
była drewniana. W XVI w. przez pewien czas służyła jako  kościół 

protestancki. W 1595 roku spłonęła.

Historia parafii




Nowy kościół wybudowany w 1642 roku również został spalony 
(konkretnie w 1883 roku i w tym pożarze spłonęło wiele danych 
o chrztach, ślubach i zgonach parafian). Trzecia świątynia (już 

murowana ) wybudowana została (w stylu neogotyckim) w 1885 
roku pod wezwaniem św. Floriana.).

...




Kościół ten został konsekrowany w 1890 roku. 

Siostry Szarytki w 1931 roku wybudowały w 
Krężnicy dom dla sierot funkcjonujący do 1939 

roku. 

W domu Szarytek w czasie swej młodości 
mieszkał Prymas Tysiąclecia Stefan Wyszyński. 

Obecnie w domu Szarytek jest dom opieki 
„Tutela”. 

Obecnym proboszczem naszej parafii jest ksiądz 
Marian Bartnik (egzorcysta).

...




Kurhany były grobowcami w kształcie kopca otoczonego 

kręgiem kamieni. Były to groby plemion barbarzyńskich.  
Kilka z nich odnaleziono w lasach Majdanu Krężnickiego.  

Pochodziły one najprawdopodobniej z wczesnego średniowiecza. 
Jest to jedno z najbardziej imponujących odkryć w historii 

Krężnicy.

Kurhany w Krężnicy Jarej




Kolejnym ważnym odkryciem w dziejach Krężnicy było odkopanie 

szczątków grodu słowiańskiego podczas budowy domu Państwa M. 
Państwo M. musieli przerwać budowę na potrzeby wykopalisk,                 
które dały mizerne efekty, ponieważ odkopane zostały tylko             
śladowe ilości drewnianego szkieletu grodu.
Jest to dowód na istnienie grodu słowiańskiego na terenie Krężnicy.    

<<= Tak prawdopodobnie wyglądała    
ta osada, choć to tylko niedokładna
rekonstrukcja…

Śladami Słowian 
w naszej wsi 




Najbardziej imponującym znaleziskiem na terenie Krężnicy Jarej 

są „Wołki Krężnickie” czyli gliniana figurka wołów sprzężonych  
jarzmem datowana na V tysiąclecie p. n. e. … 

Została ona odnaleziona podczas wykopalisk prowadzonych 
w latach 1947-50 (przy wydobywaniu piasku) i stała się symbolem 

Krężnicy. Dzisiaj jest to jedno z najcenniejszych znalezisk na 
terenie całej Polski. „Wołki” wygrały archeologiczny zjazd w 
Paryżu i aktualnie są przechowywane w muzeum na Zamku 

Lubelskim.

Wołki Krężnickie –
Starożytna gospodarka




Sołtys Wojciech Poleszak (sołtys 1939 – 45) by ocalić 

Krężnice przed Niemcami chodził po ludziach i zbierał daniny 
(produkty spożywcze np. chleb, masło itd.) aby przekupić Niemców 
by nie wyrządzali szkody we wsi, w której stacjonowało wielu 
żołnierzy AK. Wprowadzał ich w błąd mówiąc, iż w tej wsi AK nie 
ma.    Dzięki niemu Krężnica do dziś istnieje. Do ocalenia Krężnicy 
przyczyniła się także pani Eugenia Rachwalska (kierownik szkoły).

O tym jak ocalono 
Krężnicę przed spaleniem
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